
126 Официально ВЕСТИ
Арамильские№15 (1560)  

29.03.2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3.25 местный бюджет - - - - - -  
3.26 Мероприятие 2.5. Проведение спортивно-патрио-

тических игр «Президентские игры»
- - - - - - 2.1.1., 2.1.2., 

2.1.3.
3.27 областной бюджет - - - - - -  
3.28 местный бюджет - - - - - -  
3.29 внебюджетные источники - - - - - -  
3.30 Мероприятие 2.6. Проведение 5- дневных учеб-

ных сборов по начальной военной подготовке
200,2 200,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1., 2.1.3., 

2.2.1.
3.31 областной бюджет - - - - - -  
3.32 местный бюджет 200,2 200,2 0,0 0,0 0,0 0,0  
3.33 Мероприятие 2.7. Осуществление государствен-

ных полномочий по первичному воинскому учету 
на территории Арамильского городского округа

5 317,4 1 612,2 1 771,6 1 933,6 0,0 0,0 3.1.1.

3.34 федеральный бюджет 5 317,4 1 612,2 1 771,6 1 933,6 0,0 0,0  
3.35 местный бюджет - - - - - -  
3.36 Мероприятие 2.8. Мероприятия, направленные 

на формирование активной гражданской позиции
- - - - - - 2.1.2., 2.1.3.

3.37 областной бюджет - - - - - -  
3.38 местный бюджет - - - - - -  
3.39 Мероприятие 2.9. Предоставление субсидий со-

циально-ориентированным некоммерческим ор-
ганизациям на мероприятия по патриотическому 

воспитанию граждан

- - - - - - 2.1.4.

3.40 областной бюджет - - - - - -  
3.41 местный бюджет - - - - - -  
3.42 Мероприятие 2.10. Увековечение памяти погиб-

ших при исполнении воинского долга
- - - - - - 2.1.5., 2.1.6., 

2.1.7., 2.1.8.
3.43 областной бюджет - - - - - -  
3.44 местный бюджет - - - - - -  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 Главы Арамильского городского округа

от 21.03.2024 № 17
г. Арамиль

Об определении должностного лица, ответственного за направление сведе-
ний о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утра-
той доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных 

в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 13 
июня 2023 года № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», от 12.07.2023 
№ 1137 «О внесении изменений в положение о реестре лиц, уволенных в связи с утратой 
доверия», распоряжением Правительства Свердловской области от 25.12.2018 № 813-РП 
«Об определении должностного лица, ответственного за включение сведений о лице, ко-
торое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за со-
вершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой до-
верия, и исключение сведений из него», статьей 28 Устава Арамильского городского округа

1. Определить начальника Организационного отдела Администрации Арамильского 
городского округа ответственным должностным лицом за направление Заместителю Гу-
бернатора Свердловской области – Руководителю Аппарата Губернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской области сведений о лице, которое было уволено 
(чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупцион-
ного правонарушения (далее – сведения) для включения в реестр лиц, уволенных в связи с 
утратой доверия, и исключения сведений из него.

2. Ответственному должностному лицу, определенному настоящим распоряжением, 
направлять сведения в сроки и объеме, предусмотренном постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой 
доверия».

3. Признать утратившим силу распоряжение Главы Арамильского городского округа 
от 14.06.2018 № 23 «Об определении ответственного должностного лица за направление 
сведений о лицах, уволенных в связи с утратой доверия в Арамильском городском округе».

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 21 марта 2024 года № 40/5

Об Отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Арамильского 
городского округа за 2023 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 07 февраля 2011 
года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счет-
ных органов Российской Федерации и муниципальных образований» и Положения 
о Контрольно-счетной палате Арамильского городского округа, утвержденного Ре-
шением Думы Арамильского городского округа от 13 октября 2022 года № 22/8, 
рассмотрев представленный председателем Контрольно-счетной палаты Арамиль-
ского городского округа Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Ара-
мильского городского округа за 2023 год, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Арамильского городского 
округа за 2023 год принять к сведению (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

Заместитель председателя Думы Арамильского городского округа	
А.Л. Маркелов 

Отчет 
о деятельности Контрольно-счетной палаты 
Арамильского городского округа за 2023 год

1. Вводные положения
Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Арамильского городского 

округа (далее – КСП АГО) в 2023 году, итогах проведенных контрольных и экс-
пертных мероприятий подготовлен на основании требований статьи 19 Федераль-
ного закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельно-
сти контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных 
территорий и муниципальных образований» (далее – Закон № 6-ФЗ), Положения 
о Контрольно-счетной палате Арамильского городского округа, утвержденного Ре-
шением Думы Арамильского городского округа от 13 октября 2022 года № 22/8. 

Отчет содержит информацию о проведенных контрольных и экспертных ме-
роприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, а также о принятых 
решениях и мерах.

1.1. Задачи и функции 
В соответствии со статьей 34.1 Устава Арамильского городского округа КСП 

АГО является постоянно действующим органом местного самоуправления, осу-
ществляющим внешний муниципальный финансовый контроль.

К основным задачам КСП АГО относятся: осуществление контроля за исполь-
зованием средств местного бюджета, а также за соблюдением установленного по-
рядка управления и распоряжением муниципального имущества, находящегося в 
собственности Арамильского городского округа. 

Решение задач обеспечивалось в соответствии с полномочиями, установленны-
ми Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом № 6-ФЗ, Положением о 
Контрольно-счетной палате. 

В 2023 году КСП АГО осуществляла следующие функции:
- контроль за исполнением бюджета городского округа;
- экспертиза проектов бюджета городского округа;
- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского округа;
- организация и осуществление контроля за законностью, результативностью 

(эффективностью и экономностью) использования средств бюджета городского 
округа;

- контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности городского округа;

- финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых 
актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, 
касающейся расходных обязательств городского округа, а также муниципальных 
программ;

- аудит закупок;
 - подготовка информации о ходе исполнения бюджета городского округа, и 

представление такой информации в Думу Арамильского городского округа и Главе 
Арамильского городского округа;

- участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противо-
действие коррупции.

Для организации и осуществления деятельности КСП АГО самостоятельно 
осуществляет обеспечение своей деятельности, в том числе кадровый учет и де-
лопроизводство, материально-техническое, информационно-технологическое, до-


